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 Z á p i s n i c a 

 

zo štyridsiateho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného 29. 10. 2018 o 18.00 h 

v kultúrnom dome v Borskom Svätom Jure 

 

Prítomní:  

- starostka obce Mgr. Anna Kratochvílová 

- 9 poslancov Obecného zastupiteľstva obce Borský Svätý Jur (podľa prezenčnej listiny, ktorá 
tvorí prílohu tejto zápisnice)  

- Mgr. Iveta Balejčiková – hlavná kontrolórka obce 

- Bc. Mária Macejková – účtovníčka obce 

- zapisovateľka Mária Zaicová 

- občania podľa prezenčnej listiny.  
 

 

1. Otvorenie zasadnutia  

Štyridsiate zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Mgr. Anna 

Kratochvílová, konštatovala, že je prítomných deväť poslancov, takže bolo uznášania schopné. 
Mgr. Šimon Kadlic navrhol, aby bol program doplnený o bod rokovania – Ing. arch. Katarína 

Opatovská – Žiadosť o prerokovanie dodatku územného plánu. 
Starostka obce dala hlasovať o programe zasadnutia: 

 

U z n e s e n i e  č .  1 3 0 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure  
 

s c h v a ľ u j e  

 

program rokovania Obecného zastupiteľstva v Borskom Svätom Jure, konaného 29.10.2018 

v nasledovnom znení: 
1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení a odpovede na dopyty poslancov z predchádzajúceho zasadnutia 
obecného zastupiteľstva 

3. Odpovede na dopyty obyvateľov obce z predchádzajúceho zasadnutia obecného 
zastupiteľstva 

4. Zmeny a doplnky územného plánu č. 1 

5. Zvýšenie pokladničného limitu v pokladni obce Borský Svätý Jur 
6. Návrh rozpočtu na rok 2019 a stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu 

7. Správa nezávislého audítora z auditu konsolidovanej účtovnej závierky  k 31.12.2017  

8. Pošta -   Ing. arch. Katarína Opatovská – Žiadosť o prerokovanie dodatku územného plánu 

- DFS Juránek – Žiadosť o pridelenie priestorov „klubovne“ 

- Milan Galba – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku 

- Omrvinka s.r.o. – Žiadosť o predĺženie Zmluvy o nájme nebytových priestorov 
zo dňa 31.12.2014 

- Ján Katerinec a Martina Katerincová – Žiadosť o odkúpenie časti obecného 
pozemku 
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9. Diskusia  

10. Záver 
 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 7 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Mgr. Juraj Smolár,  
Proti: 0 

Zdržal sa: 2 

Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Ľubica Uhrová 

 

 

Do návrhovej komisie starostka navrhla Mgr. Juraja Smolára a Mgr. Máriu Hromkovičovú. 
O obsadení návrhovej komisie dala starostka hlasovať. 

 

U z n e s e n i e  č .  1 3 1 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure  
 

s c h v a ľ u j e  

 

za členov návrhovej komisie Mgr. Juraja Smolára a Mgr. Máriu Hromkovičovú. 
 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Za overovateľov zápisnice starostka určila Mgr. Jozefa Baláža a p. Petra Haleša. 
 Za schválenie overovateľov dala starostka obce hlasovať. 
 

U z n e s e n i e  č .  1 3 2 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure  
 

s c h v a ľ u j e  

 

za overovateľov zápisnice Mgr. Jozefa Baláža a p. Petra Haleša. 
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Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Za zapisovateľku starostka určila Máriu Zaicovú. 
 

 

2. Kontrola plnenia uznesení a odpovede na dopyty poslancov z predchádzajúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva 

Kontrola plnenia uznesení bola vykonaná 29. októbra 2018. 

 

Uznesenie č. 59/2017 - prenájom časti parcely 1667/20 – v evidencii 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo prenájom časti parcely 1667/20 vo výmere 
63 m2 SPZ Poľovnému združeniu Borský Svätý Jur na dobu 20 rokov. Na parc. č. 1667/20 stojí 
poškodená stodola, ktorú SPZ Poľovné združenie Borský Svätý Jur má záujem zrekonštruovať na 
skladovací priestor prikrmovacieho materiálu pre zver. 
Zmluva s Poľovným združením Borský Svätý Jur ešte nie je podpísaná. 
 

Uznesenie č. 82/2018 – zriadenie vecného bremena –v evidencii 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure súhlasilo so zriadením vecného bremena na 
priznanie práva uloženia inžinierskych sietí vo vyznačenom rozsahu na pozemkoch registra C KN 
podľa geometrického plánu č. 584/2017 zo dňa 25.07.2017 

diel 1   parc. č. 123/4        vo výmere 38 m2 

diel 2   parc. č. 123/5        vo výmere 36 m2 

diel 4   parc. č. 123/9        vo výmere 13 m2 

diel 5   parc. č. 1026/1      vo výmere 56 m2 

diel 8   parc. č. 1667/18    vo výmere 5 m2 

diel 9   parc. č. 1667/26    vo výmere 48 m2 

diel 10  parc. č. 1667/27    vo výmere 241 m2 

diel 11  parc. č. 1667/28    vo výmere 54 m2 

diel 12  parc. č. 1667/35    vo výmere 53 m2 

diel 13  parc. č. 1667/41    vo výmere 80 m2 

 

Uznesenie č. 84/2018 - cena za prenájom parcely registra C č. 1667/20 – zrušené  

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo SPZ Poľovnému združeniu Borský Svätý 
Jur sumu prenájmu parcely registra C č. 1667/20 v k. ú. Borský Svätý Jur vo výmere 63 m2 na dobu 

20 rokov vo výške 120,- € za rok. Výška nájomného bude každý rok prejednávaná OZ. Uznesenie 
sa viaže k uzneseniu č. 59/2017. Toto uznesenie bolo na predchádzajúcom OZ zrušené.  
 

Uznesenie č. 105/2018 – odpredaj pozemku p. Rudolfovi Vlkovi a Márii Vlkovej – v evidencii 
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Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo odpredaj pozemku parc. registra C č. 
432/2 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 22 m2 žiadateľom Rudolfovi Vlkovi a Márii 
Vlkovej, obaja bytom 908 79  Borský Svätý  Jur 267 za cenu 1,50 €/1m2. Prevod nehnuteľností je 
v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov §  9a, ods. 8, písm. e. Dôvod hodný 
osobitného zreteľa spočíva v tom, že časť tohto pozemku p. Vlk využíva na hospodársky účel, 
vzhľadom na charakter a umiestnenie pozemku nie je predpoklad, že by o dotknutý pozemok mal 
záujem iný záujemca a obec tento pozemok nevyužíva pre svoje potreby. 

Zároveň poverilo starostku obce podpísaním kúpno-predajnej zmluvy a návrhu na vklad do katastra 
nehnuteľností. Kúpna zmluva bola podpísaná 31.07.2018, návrh na vklad do katastre nehnuteľností 
bol vložený 16.08.2018. 
 

Uznesenie č. 120/2018 – Vilma Kovárová, Jaroslav Kovár, Jozef Kovár, Alena Vínková - 

Žiadosť o odkúpenie pozemku a zámenu pozemku – v evidencii  

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo odpredaj pozemku z p.č. 1026/1vo výmere 
109 m2 z p. č. 1026/4 vo výmere 28 m² a z p. č. 1019/2 vo výmere 1 m² Vilme Kovárovej, 
Jaroslavovi Kovárovi, Jozefovi Kovárovi a Alene Vínkovej  za cenu 1,50 €/m2.  

Prevod nehnuteľností je v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov § 9a, ods. 8, 
písm. b. Zároveň poveruje starostku obce podpísaním kúpno-predajnej zmluvy a návrhu na vklad do 
katastra nehnuteľností. 
Zmluva ešte nebola podpísaná. 
 

Uznesenie č. 121/2018 – Vilma Kovárová, Jaroslav Kovár, Jozef Kovár, Alena Vínková - 

Žiadosť o odkúpenie pozemku a zámenu pozemku – v evidencii  

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo zámenu časti pozemku vo výmere 61 m² z 
p. č. 1008/1 za časť pozemku z p. č. 1019/2 Vilme Kovárovej, Jaroslavovi Kovárovi, Jozefovi 
Kovárovi a Alene Vínkovej. Prevod nehnuteľností je v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. v znení 
neskorších predpisov § 9a, ods. 8, písm. b. Zároveň poveruje starostku obce podpísaním kúpno-

predajnej zmluvy a návrhu na vklad do katastra nehnuteľností. Kupujúce zatiaľ nepredložili zmluvu 
k podpisu.  

 

Uznesenie č. 122/2018 – schválenie programu OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo program rokovania Obecného 
zastupiteľstva v Borskom Svätom Jure, konaného 17.09.2018 v nasledovnom znení: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení a odpovede na dopyty poslancov z predchádzajúceho zasadnutia 
obecného zastupiteľstva 

3. Odpovede na dopyty obyvateľov obce z predchádzajúceho zasadnutia obecného 
zastupiteľstva 

4. Schválenie zápisov do obecnej kroniky za rok 2017 

5. Pošta -    DFS Juránek – Žiadosť o pridelenie priestorov „klubovne“ 

- SPZ Poľovnícke združenie Borský Svätý Jur – Žiadosť o znovuprehodnotenie 

nájomného 

6. Diskusia  

7. Záver 
 

Uznesenie č. 123/2018 – schválenie návrhovej komisie 
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Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo za členov návrhovej komisie Mgr. Jozefa 
Baláža a p. Petra Haleša. 
 

Uznesenie č. 124/2018 – schválenie overovateľov - splnené 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo za overovateľov zápisnice Mgr. Juraja 

Smolára a Mgr. Máriu Hromkovičovú. 
 

Uznesenie č. 125/2018 – zrušenie uznesenia č. 84/2018 – splnené  

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure zrušilo Uznesenie č. 84/2018. SPZ Poľovnému 
združeniu bolo na zasadnutí OZ 28.02.2018 uznesením č. 84/2018 schválená suma za prenájom vo 
výške 120,-€/ 1 rok s podmienkou, že výška nájomného bude každý rok prejednávaná, s touto 
podmienkou SPZ Poľovné združenie nesúhlasilo, preto bolo uznesenie zrušené a prijaté nové 
uznesenie. 

Uznesenie sa viaže k uzneseniu č. 59/2017 – zmluva s SPZ Poľovné združenie Borský Svätý Jur nie 
je uzatvorená. 
 

Uznesenie č. 126/2018 - cena za prenájom parcely registra C č. 1667/20 – v evidencii 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo SPZ Poľovnému združeniu Borský Svätý 
Jur sumu prenájmu parcely registra C č. 1667/20 v k. ú. Borský Svätý Jur vo výmere 63 m2 na dobu 
20 rokov vo výške 100,- € za rok. 
 

Uznesenie č. 128/2018-A – zápisy do kroniky - splnené 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo zápisy do obecnej kroniky za rok 2017. 

 

Uznesenie č. 128/2018-B – odmena kronikárke obce - splnené 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo odmenu kronikárke obce za zápisy do 
kroniky za rok 2016 vo výške 200,- € ročne. 
 

Uznesenie č. 129/2018 – zámer prenájmu nebytových priestorov v priestoroch kultúrneho 

domu súp. č. 690 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure schválilo zámer prenájmu nebytových priestorov v 
priestoroch kultúrneho domu súp. č. 690 na parcele č. 404/2 v k.ú. Borský Svätý Jur (konkrétne určí 
obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 29.10.2018)  z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
žiadateľovi DFS Juránek, 908 79  Borský Svätý Jur 697, IČO: 50753614. Ide o prenájom podľa 
zákona č. 138/1990 Z. z. o majetku obcí, ustanovenie § 9a ods. 9 písm. c). Dôvod hodný osobitného 
zreteľa spočíva v tom, že DFS Juránek je dlhodobým reprezentantom obce Borský Svätý Jur, 
podieľa sa na prezentácii obce, poskytuje rozvojové a záujmové činnosti pre deti z obce a okolia. 
Priestory bude DFS Juránek využívať na účely stretnutia pri plánovaní a príprave aktivít. 
Navrhovaná cena 10,-€/mesačne + úhrady za poskytnuté služby spojené s prevádzkou nebytových 
priestorov. Zverejnenie zámeru prenájmu majetku obce bolo vyvesené od 11.10.2018. 
 

OZ prijalo uznesenie: 

U z n e s e n i e  č .  1 3 3 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure  
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b e r i e  n a  v e d o m i e   

 

kontrolu uznesení s tým, že v evidencii zostávajú uznesenia č. 59/2017, 82/2018, 105/2018, 

120/2018, 121/2018 a 126/2018. 

 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

3. Odpovede na dopyty obyvateľov obce z predchádzajúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

Na minulom zasadnutí OZ starostka obce odpovedala na všetky otázky obyvateľov obce.  
 

 

4. Zmeny a doplnky územného plánu č. 1 

Starostka obce hovorila o tom, že územným plánovaním sa komplexne rieši priestorové 
usporiadanie a funkčné využívanie územia, určujú sa jeho zásady, navrhuje sa vecná a časová 
koordinácia činností ovplyvňujúcich životné prostredie, ekologickú stabilitu, kultúrno – historické 
hodnoty územia, územný rozvoj a tvorbu krajiny v súlade s princípmi trvalo udržateľného rozvoja. 

Územný plán obce bol schválený  VZN č. 76/2007 z 29. októbra  2007. Po deviatich rokoch 
pozemkových úprav poslanci pristúpili k realizácii zmien a doplnkov. Po výzve k občanom na 
webovej stránke obce o návrhy na zmeny a doplnky obec až do leta prijímala podnety, s ktorými 
obecné zastupiteľstvo pracovalo a s obstarávateľkou územného plánu navrhujeme prijať uznesenie.  

 

 U z n e s e n i e  č .  1 3 4 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure  
 

s c h v a ľ u j e  

 

návrh na vypracovanie zmien a doplnkov č. 1 územného plánu obce Borský Svätý Jur a bude 

prihliadať na to, že nie sú: 
- v rozpore s požiadavkami ochrany prírody a krajiny,  

- v rozpore s ochrannými pásmami banských a dobývacích priestorov 
a neproporčne nenavyšujú kapacity výstavby v obci. 

 

 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 
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Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

5. Zvýšenie pokladničného limitu v pokladni obce Borský Svätý Jur 

Vzhľadom na skutočnosť, že v čase výplatného termínu zamestnávateľa je potrebné mať 
finančnú hotovosť, ktorá prevyšuje denný limit pokladne, pokladnička obce odporučila navýšiť 
denný limit na sumu 7 000,- €. 

Hlavná kontrolórka hovorila o to, že zvýšenie pokladničného limitu v pokladni obce nie je 

kompetencia obecného zastupiteľstva. Ide o internú smernicu.  
 

 

6. Návrh rozpočtu na rok 2019 a stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu 

Starostka obce uviedla, že z dôvodu komunálnych volieb účtovníčka tento rok rozpočet 
vypracovala skôr. Návrh rozpočtu bol zverejnený na webovej stránke obce a vo výveske. Porada 

poslancov k rozpočtu sa konala 15.10.2018 a zasadnutie komisie finančnej a správy obecného 
majetku 25.10.2018. Účtovníčka obce uviedla, že rozpočet je zostavený v zmysle zákona č. 
523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej správy. Rozpočet je záväzný pre obec aj pre základnú 
školu. 

Hlavná kontrolórka v krátkosti prítomných oboznámila so stanoviskom k návrhu rozpočtu. 
Rozpočet obce na rok 2018 spolu so stanoviskom hlavnej kontrolórky k rozpočtu tvorí prílohu 
zápisnice. Predseda finančnej komisie, Bc. Holúbek, odporučil rozpočet na rok 2018 schváliť. 

 

U z n e s e n i e  č .  1 3 5 / 2 0 1 8  -  A  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure 

 

s c h v a ľ u j e  

 

návrh rozpočtu obce zo dňa 10.10.2018 na rok 2019. 
 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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U z n e s e n i e  č .  1 3 5 / 2 0 1 8  -  B  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure 

 

b e r i e  n a  v e d o m i e  

 

návrh rozpočtu na roky 2020 a 2021 spolu so stanoviskom hlavnej kontrolórky. 

 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

7. Správa nezávislého audítora z auditu konsolidovanej účtovnej závierky  k 31.12.2017  

Správa nezávislého audítora z auditu konsolidovanej účtovnej závierky k 31.12.2017 tvorí 
prílohu zápisnice.  
 

 

U z n e s e n i e  č .  1 3 6 / 2 0 1 8   

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure 

 

b e r i e  n a  v e d o m i e  

 

Správu nezávislého audítora z auditu konsolidovanej účtovnej závierky a Správu k ďalším 
požiadavkám zákonov a iných predpisov k 31.12.2017. 

 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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8. Pošta 

Ing. arch. Katarína Opatovská – Žiadosť o prerokovanie dodatku územného plánu 

Mgr. Kadlic uviedol, že žiadosť o zaradenie tejto parcely (parc. č. 14780) do územného plánu 
podala firma ProWood.  Navrhol, aby táto žiadosť bola zaradená do zmien a doplnkov územného 
plánu č. 1. Starostka uviedla, že táto parcela je blízko intravilánu a nie je tam prekážka, že by 
parcela nemohla byť zahrnutá v územnom pláne. Negatívne stanovisko poslancov a spracovateľa 
ÚP bolo k parcelám, ktoré sú v blízkosti Tomiek. 
 

U z n e s e n i e  č .  1 3 7 / 2 0 1 8   

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure 

 

s c h v a ľ u j e  

 

zaradenie žiadosti Ing. Kataríny Opatovskej do návrhu na vypracovanie zmien a doplnkov č. 1 
územného plánu obce Borský Svätý Jur. 
 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária Hromkovičová, Mgr. 
Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 4 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Mgr. Šimon Kadlic, Mgr. Juraj Smolár,  
Proti: 2 

Peter Haleš, Bc. Iveta Kollárová 

Zdržal sa: 3 

Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária Hromkovičová, Mgr. Ľubica Uhrová 

 

Uznesenie nebolo prijaté.  
 

 

DFS Juránek – Žiadosť o pridelenie priestorov „klubovne“ 

Na minulom zasadnutí OZ bol schválený zámer prenajať nebytové priestory DFS Juránek, zámer 
bol zverejnený od 11.10.2018. 
 

OZ prijalo uznesenie:  

 

U z n e s e n i e  č .  1 3 8 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure 

 

s c h v a ľ u j e  

 

prenájom nebytových priestorov nachádzajúce sa oproti kotolni v suteréne kultúrneho domu súp.  
č. 690  na parcele č. 404/2 v k. ú. Borský Svätý Jur, obec Borský Svätý Jur, okres Senica zapísanej 
na liste vlastníctva č. 1493 na účely stretnutia pri plánovaní a príprave aktivít žiadateľovi DFS 
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Juránek, 908 79  Borský Svätý Jur 697, IČO: 50753614 za cenu prenájmu 10,-€/mesačne+energie, 
na dobu 5 rokov.  

Ide o prenájom podľa zákona č. 138/1990 Z. z. o majetku obcí, ustanovenie § 9a ods. 9 písm. c). 
Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že DFS Juránek je dlhodobým reprezentantom 
obce Borský Svätý Jur, podieľa sa na prezentácii obce, poskytuje rozvojové a záujmové činnosti pre 
deti z obce a okolia. Priestory bude DFS Juránek využívať na účely stretnutia pri plánovaní  
a príprave aktivít. 

 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Milan Galba, Na Majeri 5304/20, Malacky – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku 

Milan Galba požiadal o odkúpenie parciel registra C č. 630, 631, 632 a 633/2. Poslanci OZ sa 

o tejto žiadosti rozprávali na pracovnej porade. 
 

OZ prijalo uznesenie:  

 

U z n e s e n i e  č .  1 3 9 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure 

 

n e s c h v a ľ u j e  

 

odpredaj pozemkov parcela registra „C“ č. 630 o výmere 604m2, parcela registra „C“ č. 631  
o výmere 58m2,  parcela registra „C“ č. 633/2 o výmere 485 m2 žiadateľovi Milanovi Galbovi, 
bytom Na Majeri 5304/20, 901 01  Malacky. 

 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 8 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

Mgr. Šimon Kadlic 
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Omrvinka s.r.o. – Žiadosť o predĺženie Zmluvy o nájme nebytových priestorov zo dňa 31.12.2014 

Omrvinka s.r.o. uviedla, že s ohľadom na skutočnosť, že nájomca má záujem zabezpečovať 
prevádzkovanie lekárne v nebytových priestoroch v dlhodobom horizonte, ako aj skutočnosť, že 
súčasná doba nájmu nájomnej zmluvy je dojednaná do 31.12.2018, nájomca si touto cestou 

dovoľujem požiadať obec Borský Svätý Jur o predĺženie doby nájmu nájomnej zmluvy o päť rokov, 

t.j. do 31.12.2023, a to formou uzatvorenia dodatku k nájomnej zmluve.  
 

OZ prijalo uznesenie: 

U z n e s e n i e  č .  1 4 0 / 2 0 1 8  

 

Obecné zastupiteľstvo v Borskom Svätom Jure 

 

s c h v a ľ u j e  

 

Dodatok č. 2 k Zmluve o nájme nebytových priestorov zo dňa 31.12.2014, s tým, že doba nájmu je 
do 31.12.2023.  

 

Hlasovanie 

Prítomní: 9 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Mgr. Šimon Kadlic, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Za: 8 

Mgr. Branislav Baláž, Mgr. Jozef Baláž, Peter Haleš, Bc. Peter Holúbek, Mgr. Mária 
Hromkovičová, Bc. Iveta Kollárová, Mgr. Juraj Smolár, Mgr. Ľubica Uhrová 

Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

Mgr. Šimon Kadlic 

 

 

Ján Katerinec a Martina Katerincová – Žiadosť o odkúpenie časti obecného pozemku 

Touto žiadosťou  sa poslanci OZ budú zaoberať na ďalšom zasadnutí. 
 

 

Starostka obce informovala:  

- do 5.11. obec musím vyhotoviť inventarizáciu materiálu CO, 

- Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Senici vyzval obec na vykonanie 

deratizácie v termíne od 1.10. do 15.11.2018, 

- 27. 09. sa v našej obci konalo výjazdové rokovanie CO, kde obec Čáry a Borský Svätý Jur 

predkladali správu o uskutočňovaní núdzového plánovania v podmienkach obce Borský Svätý 
Jur. Správa mala 7 časti: charakteristika obce, stav na úseku krízového riadenia, stav na úseku 
civilnej ochrany obyvateľstva, stav na úseku ochrany pred povodňami, stav na úseku 
hospodárskej mobilizácie, stav na úseku ochrany štátu, záver. 

- 24. 10. sa starostka obce zúčastnila v Galante na slávnostnom odovzdávaní prívesných 
vozíkov, 
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- 19.10. sa vykonala oprava nefunkčných lámp, 

- 19.10. bol zaznamenaný  pokus o vykradnutie garáže pri dome smútku, 

- 21.10. prebehla kolaudácia rodinných domov Tomáša Boriča a Lenky Boričovej,  Ladislava 

Hajdina a Tatiany Hajdinovej, 

- 24.9. sa konalo prvé stretnutie volebnej komisie ku komunálnym voľbám - boli zvolení 
predseda a podpredseda, 

- 27.9. a 1.10. sa v obci Smrdáky konalo stretnutie GRAND PRIX  Záhorie ohľadom 
bežeckých súťaží, 

- 3.10. Štátny vodohospodársky podnik Malacky začal s čistením Baroškovho kanála (v obci), 

- 3.10. sa konala pracovná porada poslancov, 

- 28.9. na stavbe IBV pri ihrisku prebehli tlakové skúšky vody a 4.10. sa realizovalo verejné 

osvetlenie, 

- 8.10. sa začali práce na streche na pošte, 

- 11.10. bola ukončená novelizácia komunitného plánu sociálnych služieb  

- 12.10. prebehla kolaudácia stavebníka Igora Kubisu a začalo sa stavebné konanie s územným 
rozhodnutím stavebníka Petra Čermáka, 

- 10.10. sa frézovanou zmesou upravili výtlky na Húškoch,  

- 15.10. sa konala pracovná porada k návrhu rozpočtu na rok 2019, 

- 17.10. obec zabezpečila posedenie so seniormi v rámci Mesiaca október - mesiac úcty 

k starším, 

- 27.10. prebehlo taktické cvičenie DHZO v obci Moravský Svätý Ján. 

 

6. Diskusia 

- Pani Marta Hromkovičová sa pýtala, prečo sa lekárni predĺžila zmluva na päť rokov, či by 

nestačil prenájom na jeden rok. Mohla by prísť iná firma s lepšou ponukou. Pýtala sa, či 
bola zvýšená cena za prenájom. Starostka obce uviedla, že cena za prenájom sa nezvyšovala. 
Pani Hromkovičová hovorila o tom, že firme Omrvinka s.r.o. išlo práve o to, aby sa 
nezvyšoval cena nájmu. Starostka obce uviedla, že o tieto priestory žiadna iná firma 

neprejavila záujem. Ďalej hovorila o tom, že lekáreň Dr. Max je všade na okolí. 
- Pani Zuzana Obernauerová sa pýtala, ako sa bežný občan dostane k informácií napr. cena 

tlakomeru, ktorý zakúpi Červený kríž z dotácie od obce alebo cena za lavičky na futbalovom 

ihrisku  taktiež z dotácie od obce. Starostka obce uviedla, že tieto informácie sa 
nezverejňujú. Každá organizácia v dotácií uvedie, čo plánuje zakúpiť a obecné 
zastupiteľstvo tieto dotácie prejednáva. Pani Obernauerová hovorila o tom, že zastupuje 

rodičov Juránku, ktorí sú pohoršení ohováraním a šírením klamstiev po obci - konkrétne ide 
o to, že pán Jozef Vlk, ktorý vyváža septiky, hovorí ľuďom, ako DFS Juránek mal problémy 
s vyúčtovaním faktúry za zájazd do Paríža a ako cena za dopravu bola nesmierne vysoká.  
Pani Obernauerová poznamenala, že pán Vlk nie je kompetentný posudzovať cenu za 
faktúru. Pýtala sa, odkiaľ sa tieto informácie dozvedel a z akého dôvodu ich šíri po obci. 
Ďalej hovorila o tom, že ohováranie tohto charakteru rodičov detí z DFS Juránek  poburuje. 

Pani Obernauerová hovorila o tom, že sa po obci rozpráva, že rodičia detí z DFS Juránek 

nadmieru požívajú alkoholické nápoje – ak JDS organizuje zájazdy do vinného sklepa alebo 
pre darcov krvi, je pripravené občerstvenie aj s vínom, je to v poriadku. Ďalej uviedla, že aj 
získanie priestorov klubovne bolo okomentované tým, že bude slúžiť len na požívanie 
alkoholu pre rodičov DFS Juránek. Pani Obernauerová hovorila o tom, že takéto ohováranie 
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ľudí pohoršuje a chce, aby sa to zastavilo, inak to budú riešiť udaním na známeho páchateľa. 
Starostka obce uviedla, že takéto informácie sa určite neposkytli z obecného úradu. 
Vyúčtovanie faktúr za dotácie z rozpočtu obce sú kontrolované len účtovníčkou obce. Pani 

Obernauerová poznamenala, že jej ide hlavne o to, aby sa prestalo s takýmto ohováraním. 
- Pán Peter Trnka sa informoval, či sa obec zapojila do výzvy ohľadom kompostérov. 

Starostka obce uviedla, že žiadosť osobne odnesie na Environmentálny fond v stredu 

31.10.2018.   

- Pani Marta Hromkovičová sa pýtala hlavnej kontrolórky, či starostka obce nie je v konflikte 

záujmov s firmou ND – A. Kratochvíl. Hlavná kontrolórka uviedla, že do plánu kontrolnej 
činnosti zahrnie výdavky obce firme ND - A. Kratochvíl. Starostka obce uviedla, že 
súčasťou faktúry od firmy ND - A. Kratochvíl sú dodacie listy a stazky. 
Pani Marta Hromkovičová hovorila o faktúre za pracovné odevy a obuv v sume 800,-€ - 

pýtala sa, koľko je obec povinná za rok preplatiť za pracovné odevy. Starostka obce uviedla, 

že obec má vypracovanú Smernicu pre poskytovanie osobných ochranných a pracovných 
prostriedkov. Pracovný odev ako monterky môžu byť preplácané každý rok a prešívaný 
kabát je raz za tri roky alebo podľa opotrebovania. Ďalej poznamenala, že pracovné 

oblečenie nosia pracovníci každý deň a tým pádom sa oblečenie opotrebúva. 

- Mgr. Juraj Smolár sa informoval, či má obec vypracovaný organizačný poriadok obecného 
úradu, keďže na webovej stránke obce nie je zverejnený. Starostka obce uviedla, že obec má 
vypracovaný organizačný poriadok obce, len nie je zverejnený na webe obce. 

- Mgr. Šimon Kadlic začal hovoriť o vybudovaní chodníka smerom do obce Sekule – uviedol, 

že problém s vybudovaním je ten, že obec Sekule nemá vysporiadané pozemky. Mgr. Kadlic 

sa informoval, aký vplyv by mala táto skutočnosť na vybudovanie kanalizácie-trativodu do 

Sekúl. Starostka uviedla, že by to išlo ako líniová stavba pozemku, ktorý patrí Slovenskej 

správy ciest.  

- Pán Peter Trnka sa pýtal, či je starostka informovaná, že 28.10.2018 v katastri obce 

zasahovala Letka Ministerstva vnútra. Starostka obce uviedla, že asi o 19:00 hodine ju 

kontaktovala polícia, dozvedela sa, že išlo o nelegálnu činnosť, kedy dvaja muži detektorom 
na kovy hľadali artefakty. Pán Trnka hovoril, že išlo o vyhľadávanie archeologických 
artefaktov, po rozhovore s archeológom p. Trnka uviedol, že je možnosť, kedy môže 

samospráva podať žiadosť na archeologický ústav, ktorý by vyhľadávanie previedol 

odborne.   

- Mgr. Šimon Kadlic sa informoval, aké druhy popolníc majú občania na výber určené na 
vývoz komunálneho odpadu a akej farby popolnice sú. Starostka uviedla, že v obci sú dva 
druhy popolníc - 120 litrové a 240 litrové, farebné prevedenie je modrá farba. Mgr. Kadlic 
hovoril o tom, že pani Prevajová používa 240 litrovú, čiernu popolnicu, ktorá je 
spoločnosťou FCC Slovensko vyvážaná. Pýtal sa, či si za túto popolnicu platí, keďže tieto 
popolnice sa mali odovzdávať a vystriedali ich popolnice modrej farby. Informoval sa, či je 
v našej obci možnosť platiť si za nadštandardné služby za odpad. Ďalej poznamenal, že 
zamestnanci obce vyvážajú pani Prevajovej odpad, pýtal sa, či takúto možnosť vývozu 
odpadu bezplatne z pozemku alebo spred domu majú aj iní občania. Dopytoval sa na 

faktúry, ktoré boli za tieto služby zaplatené. Starostka obce uviedla, že obec nemá živnosť 
na vykonávanie takýchto služieb. Poznamenala, že tento podnet preverí. Starostka ďalej 
hovorila o tom, že pracovníci obce odpad vyvážajú len u starších občanov, napríklad pani  

Šišolákovej na Dolných Valoch. 
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- Pani Marta Hromkovičová ešte poznamenala, že na minulom zasadnutí obecného 
zastupiteľstva sa pýtala na nesúlad financií zo správy kontrolórky a účtovnícky obce. 
Starostka obce hovorila o tom, že hlavná kontrolórka si túto skutočnosť musí s účtovníčkou 

preveriť, no  peniaze určite fyzicky nechýbajú. 
- Pán Richard Celláry sa pýtal na možnosť zabezpečenia schodov - vstupov  do bytového 

domu súp. č. 790, keďže sa vo vchodoch pohybujú cudzí ľudia a už sa viackrát stalo, že boli 
nájomníkom odcudzené veci. Starostka uviedla, že o zabezpečení vchodov bude musieť 
rokovať obecné zastupiteľstvo, keďže to bude chcieť vynaloženie finančných prostriedkov. 
Ak budú finančné prostriedky na toto vyčlenené, môže sa tento problém vyriešiť. 

- Pán Ladislav Horváth sa pýtal na vybudovanie bezbariérového vstupu do kultúrneho domu. 

Starostka obce uviedla, že o tomto probléme vie, treba vyčísliť náklady - bude to ďalší návrh 
pre poslancov. 

 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť na dnešnom zasadnutí, poslancom poďakovala za 
ich prácu a občanom za ich podnety počas celého volebného obdobia.  
 

 

Zapísala: Mária Zaicová    ............................................... 

 

 

      ............................................... 

        Mgr. Anna Kratochvílová 

                 starostka obce 

 

Overovatelia: 

Mgr. Jozef Baláž      ............................................... 

 

 

 

Peter Haleš     ...............................................  

 

 





 

 

 

Prílohy 



Be�né príjmy 
2016      

rozpoèet
2016 

skutoènos�
2017     

rozpoèet
2017  

skutoènos�
2018     

rozpoèet
2018 oèakávaná 

skutoènos�
2019 2020 2021

111 003 Výnos dane z príjmov poukázany územnej samospráve 415 979 441 794 425 000 469 678 461 000 488 000 495 000 470 000 473 000

99 415 112 409 109 621 117 341 107 531 110 811 116 131 107 531 107 531
Daòové príjmy - dane z príjmov, dane z majetku 59 431 66 696 66 131 67 642 64 131 67 131 68 331 64 131 64 131

121 001 DzN FO pozemky 33 500 36 834 37 000 36 326 35 000 36 000 37 000 35 000 35 000
121 002 DzN  FO stavby 25 800 29 734 29 000 31 199 29 000 31 000 31 200 29 000 29 000
121 003 DzN FO byty 131 128 131 117 131 131 131 131 131
Daòové príjmy - dane za �pecifické slu�by 39 984 45 713 43 490 49 699 43 400 43 680 47 800 43 400 43 400

133 001 Za psa 1 000 1 182 1 000 1 208 900 1 200 1 250 900 900

133 003 Za zábavné hracie prístroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0

133 012 Za ú�ívanie verejného priestranstva 484 520 490 505 500 480 550 500 500

133 013 Za zber, odvoz a zne�kodòovanie odpadov 38 500 44 011 42 000 47 986 42 000 42 000 46 000 42 000 42 000

134 001 Za dobývací priestor 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461 111 474 850 471 258 518 338 483 449 501 879 496 330 485 182 485 182

Nedaòové príjmy - príjmy z podnikania a z vlastníctva majetlu 92 250 97 979 91 400 104 670 93 000 90 500 95 000 93 000 93 000
211 003 Dividendy 0 4 589 0 0 0 0 0 0 0
212 002 Z prenajatých pozemkov 9 450 10 141 9 400 16 390 10 000 7 500 10 000 10 000 10 000
212 003 Z prenajatých budov, priestorov, objektov 82 800 83 249 82 000 88 280 83 000 83 000 85 000 83 000 83 000
Nedaòové príjmy - administratívne poplatky a iné poplatky a platby 32 830 30 999 30 892 34 387 25 900 35 500 19 900 23 000 23 000
221 004 Ostatné poplatky 1 330 1 541 1 330 2 317 1 500 2 000 2 000 1 500 1 500
221 005 Licencie 9 000 5 900 9 548 10 902 5 900 5 000 5 900 3 000 3 000
222 003 Za poru�enie predpisov 0 175 0 118 0 10000 0 0 0
223 001 Poplatky za predaj výrobkov, tovarov a slu�ieb 15 000 16 755 15 914 17 045 15 000 15 000 12 000 15 000 15 000

223 002 Poplatky od rodièov 7 500 0 4 100 0 3 500 3 500 0 3 500 3 500

292 017 vratky 6 628 0 4 005 0 0 0 0
Nedaòové príjmy - úroky z tuzemských úverov, pô�ièiek, návr. fin. výpomocí, vkladov 700 420 743 34 300 20 50 300 300

242 000 Úrok z vkladov 700 420 743 34 300 20 50 300 300

Iné nedaòové príjmy - tuzemské be�né granty a transfery 335 331 352 080 348 223 383 252 364 249 375 859 381 380 368 882 368 882

312 012 Úrad práce - stravné, uèebnice 0 9 756 0 4 704 0 4 704 1 250 0 0
312 012 �ivot.prostr.,miest. a úèel. komun.,úrad práce, rodinné prídavky 265 257 273 350 281 350 350 281 281
312 012 matrika 1 850 1 792 1 901 1 901 1 958 1 901 1 901 1 958 1 958
312 012 dopravné �iaci 2 395 2 250 2 467 2 467 2 541 2 467 2 467 2 541 2 541
312 012 hlásenie pobytu 546 530 562 562 579 562 562 579 579
312 012 na �kolstvo 322 475 326 124 334 170 364 418 350 390 357 025 366 000 355 000 355 000
312 012 Projekt - kniha Cesta dejinami 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312 012 na �kolstvo nenormatívne 7 800 11 371 8 850 8 850 8 500 8 850 8 850 8 523 8 523

312 012 oprava ciest 0 0 0 0 0 0 0 0

312 012 telocvièòa 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312 012 Ministerstvo financií - výmena okien na zdrav. stredisku 0 0 0 0

312 012 Ministerstvo kultúry - kni�ná publikácia 0 0 0 0

Be�né príjmy spolu: 976 505 1 035 681 1 005 879 1 109 362 1 051 980 1 100 690 1 107 461 1 062 713 1 065 713

Daòové príjmy

Nedaòové príjmy

NÁVRH ROZPOÈTU NA ROKY 2019 - 2021



Kapitálové príjmy 

2016      

rozpoèet
2016 

skutoènos�
2017     

rozpoèet
2017  

skutoènos�
2018     

rozpoèet
2018 oèakávaná 

skutoènos�
2019 2020 2021

Kapitálové príjmy 8 500 8 054 2 500 3 200 2 000 1 600 2 000 1 000 1 000

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 8 500 8 054 2 500 3 200 2 000 1 600 2 000 1 000 1 000

Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 12 000 0 10 000 0 35 000 154 635 0 0

321 000 kapitálový grant - vratka 2 000

322 001 KT grant zo �R 0 10 000 10 000 0 35 000 154 635 0 0

Kapitálové príjmy spolu: 8 500 20 054 2 500 13 200 2 000 36 600 156 635 1 000 1 000

Príjmové finanèné operácie
2016      

rozpoèet
2016 

skutoènos�
2017     

rozpoèet
2017  

skutoènos�
2018     

rozpoèet
2018 oèakávaná 

skutoènos�
2019 2020 2021

Príjmy z ostatných finanèných operácií 234 092 90 747 210 000 52 459 201 000 128 618 191 948 100 000 100 000

453 Zostatok z prostriedkov z predchádzajúcich rokov 23 103 23 103 0 11 267 0 8 748 0 0 0

454 001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce 200 000 56 995 200 000 39 437 201 000 119 100 191 948 100 000 100 000

Prevod prostriedkov z FO 10 989 1 980 10 000

456 002 iné príjmové finanèné operácie okrem vkladov - finanèné zábezpeky 8 669 755 770

411 006 od neziskovvej právnickej osoby 0 1 000
Tuzemské úvery, pô�ièky a návratné finanèné výpomoci 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Príjmové finanèné operácie 234 092 90 747 210 000 52 459 201 000 128 618 191 948 100 000 100 000

Be�né príjmy 976 505 1 035 681 1 005 879 1 109 362 1 051 980 1 100 690 1 107 461 1 062 713 1 065 713

Kapitálové príjmy 8 500 20 054 2 500 13 200 2 000 36 600 156 635 1 000 1 000

Príjmové finanèné operácie 234 092 90 747 210 000 52 459 201 000 128 618 191 948 100 000 100 000

Vlastné príjmy RO s právnou subjektivitou 7 900 7 500 7 500 7 500 9 500 35 500 35 500 10 000 10 500

Rozpoètové príjmy spolu 1 226 997 1 153 982 1 225 879 1 182 521 1 264 480 1 301 408 1 491 544 1 173 713 1 177 213

Borský Svätý Jur, 10.10.2018  
Rozpoèet bol zverejnený 12.10.2018



Be�né výdavky
2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

v � v � v � v � v � v � v � v � v � 

01.1.1 Výdavky verejnej správy 234 100 226 889 271 436 231 963 189 429 194 450 260 900 196 750 210 130

610 Mzdy, platy, sl.príjmy a ost.osobné vyrovnania 119 900 125 044 156 134 126 144 78 000 90 000 139 000 83 000 90 500

611 Tarifný plat, osob. plat, základný plat 97 900 105 275 131 000 107 158 68 000 80 000 119 000 72 000 79 000

612 001 Výdavky VS - obce - Príplatky 22 000 19 769 25 134 18 986 10 000 10 000 20 000 11 000 11 500

620 Poistné a príspevok do pois�ovní 38 160 46 017 57 739 44 130 31 723 33 900 45 300 33 820 34 640

621 Výdavky VS - obce - Poistné do V�ZP 10 600 8 827 17 500 8 789 7 000 7 000 8 900 7 530 7 800

623 Výdavky VS - obce - Poistné do ostatných ZP 1 600 2 511 1 890 3 164 700 1 200 3 200 780 800

625 001 Výdavky VS - obce-SP - nemocenské poistenie 1 700 2 081 2 050 1 953 800 2 000 2 100 850 860

625 002 Výdavky VS - obce-SP - starobné poistenie 13 400 18 996 21 150 17 978 15 423 14 000 18 100 15 460 15 490

625 003 Výdavky VS - obce - Na úrazové poistenie 1 260 2 377 1 949 1 216 800 800 1 500 840 870

625 004 Výdavky VS - obce - Na invalidné poistenie 2 950 4 012 4 700 3 760 2 500 3 500 3 900 3 800 4 200

625 005 Výdavky VS - obce - Na poistenie v nezamestnanosti 1 350 1 181 1 700 1 551 1 500 1 900 1 700 1 530 1 560

625 007 Výdavky VS - obce -Na poistenie do rezervného fondu 5 300 6 032 6 800 5 719 3 000 3 500 5 900 3 030 3 060

63 Tovary a slu�by (631,632,633,634,635,637) 72 540 52 684 54 663 55 053 69 106 66 450 72 500 75 430 80 190

631 cestovné 250 266 250 1 126 600 600 1 200 650 700

631 001 Výdavky VS - obce - Cestovné náhrady - tuzemské 250 266 250 1 126 600 600 1 200 650 700

632 Energie, voda a komunikácie 7 000 6 289 6 700 6 092 7 000 7 400 6 500 7 600 7 900

632 001 Výdavky VS - obce - Energie 3 200 3 473 3 200 3 428 3 500 4 000 3 500 3 900 4 000

632 003 Výdavky VS - obce - Po�tovné a telek. slu�by 3 800 2 816 3 500 2 664 3 500 3 400 3 000 3 700 3 900

633 Materiál 17 150 10 154 11 400 10 690 14 000 10 200 10 800 13 700 15 100

633 001 Interiér. vybavenie 3 000 0 1 000 382 3 000 0 0 0 0

633 002 Výpo�tová technika 1 500 0 1 000 0 1 000 800 1 000 1 000 1 000

633 004 prevádzkové stroje 3 000 1 595 1 500 1 539 1 700 1 500 1 700 1 800 2 000

633 005 �peciálne stroje, prístroje, zariadenia 850 764 0 1 405 0 0 800 900

633 006 V�eobecný materiál 3 500 2 833 3 000 2 309 3 000 2 900 3 000 4 000 4 200

633 009 Knihy, �asopisy, noviny, u�ebnice, u�. pomôcky..... 2 000 1 287 1 000 1 000 1 300 1 000 1 300 1 600 2 000

633 010 pracovné odev,obuv 500 849 800 917 1 000 1 000 800 1 300 1 500

633 013 Softvér 0 0 300 0 0 0 0 0 0

633 016 Reprezenta�né 2 800 2 826 2 800 3 138 3 000 3 000 3 000 3 200 3 500

634 Servis, údr�ba, opravy a výdavky s tým spojené 3 360 1 280 2 897 2 372 2 600 2 390 3 500 3 050 3 390

634 001 Palivo, mazivá, oleje, �peciálne kvapaliny 1 700 824 1 700 1 024 1 500 1 200 1 500 1 800 2 000

634 002 Servis, údr�ba, opravy a výdavky s tým spojené 1 000 236 500 126 500 500 500 600 700

634 003 Poistné a príspevok do pois�ovní 600 220 637 1 222 600 690 1 500 650 690

634 005 Karty, známky, poplatky 60 0 60 0 0 0 0 0 0

635 Rutinná a �tandartná údr�ba 10 100 1 904 1 000 1 545 5 900 5 280 1 900 6 500 6 800

635 002 Výpo�tovej techniky 600 461 500 4 1 000 480 1 000 1 500 1 800

635 004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky 500 1 415 500 636 900 800 900 1 000 1 000

635 006 Údr�ba budov, objektov 9 000 28 0 905 4 000 4 000 0 4 000 4 000

637 Slu�by 34 680 32 791 32 416 33 228 39 006 40 580 48 600 43 930 46 300

637 001 �kolenie 1 400 618 1 200 1 191 1 200 1 000 1 200 1 600 1 900

637002 konkurzy a sú�a�e 1 030 0 500 0 500 0 0 600 700

637 003 Propagácia, reklama a inzercia 1 500 0 500 0 0 0 0 0 0

637 004 V�eobecné slu�by 6 000 4 593 5 500 5 362 7 000 7 000 9 000 7 500 8 000

637 005 �peciálne slu�by 6 600 8 799 3 500 5 424 7 000 7 000 9 000 7 500 8 000

ROZPO�ET NA ROKY 2019 - 2021
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Be�né výdavky
2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

637 006 náhrady 0 0 0 0 0 0 0 0 0

637 014 Stravovanie 5 500 6 580 8 000 11 169 10 000 10 000 13 000 11 480 11 550

637 015 Poistné 3 100 2 392 3 000 2 516 3 000 2 500 3 000 3 200 3 500

637 016 Prídel do soc.fondu 700 1 088 800 1 323 800 1 100 1 400 1 200 1 300

637 017 Provízia 350 433 400 435 450 480 500 550 600

637 026 Odmeny a príspevky 2 500 2 385 2 016 114 2 500 2 500 2 500 2 800 2 950

637 027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 6 000 5 903 7 000 5 694 6 556 9 000 9 000 7 500 7 800

637 035 Dane 0 0 0 0 0 0 0 0 0

640 Transféry 3 500 3 144 2 900 6 636 10 600 4 100 4 100 4 500 4 800

641 006 BT rozpo�. org. - spolo�ný stavebný úrad 1 300 172 1 300 1 082 1 800 1 300 1 800 1 500 1 600

642 002 BT neziskovým. org. - �ervený krí�-miestny spolok 1 100 767 1 000 578 1 000 1 000 500 1 000 1 000

642 006 BT na �lenské príspevky 600 708 600 2 327 1 500 1 800 1 800 2 000 2 200

642 012 odstupné 6 300 6 300 0 0 0

642 014 BT jednotlivcom 500 1 497 0 2 649 0 0 0 0 0

642 015 BT na nemocenské dávky 0 0 0 0 0 0 0 0

01.1.2 Finan�ná a rozpo�tová oblas� 3 400 2 968 3 000 3 404 3 000 3 340 3 700 3 700 3 700

637 005 �peciálne slu�by 1 900 1 966 2 000 2 262 2 000 2 400 2 500 2 400 2 400

637 012 Poplatky a odvody 1 500 1 002 1 000 1 142 1 000 940 1 200 1 300 1 300

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 12 000 9 736 12 000 10 045 11 000 10 000 11 000 11 000 11 000

651002 Splácanie úrokov bankám 12 000 9 736 12 000 10 045 11 000 10 000 11 000 11 000 11 000

651003 Splácanie úrokov organizáciám verejnej správy 0 0 0 0

03.2 Ochrana pred po�iarmi 15 500 12 487 11 024 10 013 7 200 7 020 5 300 6 940 6 040

632 001 Energie 2 200 2 793 3 500 1 800 2 000 2 400 2 200 2 000 2 000

633 005 �peciálne stroje, prístroje, zariadenia, technika 0 1 238 0 0 0 0 0 0 0

633 006 V�eobecný materiál 1 300 2 459 424 3 219 300 290 300 440 440

634 001 Palivo, mazivá, oleje, �peciálne kvapaliny 1 000 629 800 334 800 750 800 700 700

635 006 Údr�ba budov, priestorov a objektov 6 100 3 169 3 000 28 1 000 800 0 1 000 0

637 001 �kolenia, kurzy, semináre, porady, konferencie 300 120 300 240 300 0 0 0 0

637 005 �peciálne slu�by 4 100 1 579 1 100 2 012 1 500 1 480 1 500 1 800 1 900

642 002 BT organizáciám 500 500 1 900 2 380 1 300 1 300 500 1 000 1 000

04.5.1 Cestná doprava 15 575 44 783 36 213 4 617 10 900 12 800 8 700 7 500 7 500

634 004 Prepravné 3 500 4 185 3 713 3 266 3 700 3 600 3 700 3 500 3 500

633 006 materiál 2 000 0 2 000 0 1 200 1 200 0 0 0

635 006 Údr�ba budov, objektov alebo ich �astí 7 500 40 598 28 000 1 351 6 000 8 000 5 000 4 000 4 000

637 004 v�eobecné slu�by 2 575 2 014 2 500 0 0 0 0 0 0

 04.7.3 Cestovný ruch 10 400 8 134 3 437 2 903 3 230 5 130 6 430 3 350 3 450

632 001 Energie 2 000 2 150 2 000 1 861 1 800 1 400 1 800 1 900 2 000

635 006 Údr�ba budov, priestorov a objektov 7 800 5 984 800 448 800 3 100 4 000 800 800

637 004 V�eobecné slu�by 600 0 637 594 630 630 630 650 650

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 53 000 53 862 49 600 38 934 49 000 49 990 49 000 51 000 52 000

637 005 �peciálne slu�by 0 0 0 0 0 990 0 0 0

637 004 V�eobecné slu�by 53 000 53 862 49 600 38 934 49 000 49 000 49 000 51 000 52 000

06.2.0 Rozvoj obcí 14 000 8 853 9 700 47 508 103 100 98 600 129 550 97 930 98 270

611 Tarifný plat, osob. plat, základný plat 0 0 0 17 350 52 300 52 300 84 000 52 320 52 350

612 001 Výdavky VS - obce - Príplatky 0 0 0 4 980 10 000 10 000 10 000 10 030 10 060

621 Výdavky VS - obce - Poistné do V�ZP 0 0 0 2 423 7 000 7 000 7 000 7 020 7 050

623 Výdavky VS - obce - Poistné do ostatných ZP 0 0 0 495 700 700 700 730 750

625 001 Výdavky VS - obce-SP - nemocenské poistenie 0 0 0 1 154 800 800 800 820 840

625 002 Výdavky VS - obce-SP - starobné poistenie 0 0 0 2 850 11 000 6 000 7 000 11 030 11 050

625 003 Výdavky VS - obce - Na úrazové poistenie 0 0 0 297 800 730 750 830 860

625 004 Výdavky VS - obce - Na invalidné poistenie 0 0 0 591 2 500 2 300 2 300 2 530 2 560
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Be�né výdavky
2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

625 005 Výdavky VS - obce - Na poistenie v nezamestnanosti 0 0 0 218 1 500 1 500 1 500 1 530 1 560

625 007 Výdavky VS - obce -Na poistenie do rezervného fondu 0 0 0 1 236 3 000 3 000 3 000 3 020 3 040

633 006 V�eobecný materiál 3 000 98 1 800 228 1 500 1 500 500 1 520 1 550

634 001 Palivo, mazivá, oleje, speciálne kvapaliny 3 500 2 462 2 500 2 876 3 000 2 990 3 000 3 030 3 060

634 002 Servis,údr�ba, opravy a výdavky s tým spojené 3 500 2 283 2 400 6 495 4 500 5 400 4 500 1 520 1 540

635 006 Údr�ba budov, priestorov, rekon�. hydrog. - elektrina 4 000 4 010 3 000 6 315 4 500 4 380 4 500 2 000 2 000

637 002 Konkurzy a sú�a�e 0 0 0 0 0 0 0 0 0

637 004 V�eobecné slu�by 0 0 0 0 0 0 0 0 0

637 005 �peciálne slu�by 0 0 2 000 0 0 0 0 0 0

06.4.0 Verejné osvetlenie 20 500 18 161 18 000 18 976 25 000 20 900 22 500 23 000 24 000

632 001 Energie 17 500 15 454 15 000 16 303 20 000 15 900 20 000 21 000 22 000

635 004 Údr�ba prev. strojov 3 000 2 707 3 000 2 673 5 000 5 000 2 500 2 000 2 000

06.6.0 Bývanie a ob�ianska vybavenos� inde neklasifikované 23 600 47 109 27 595 34 469 20 400 15 300 14 750 13 550 14 000

632 001 Energie 4 600 2 434 3 000 2 203 3 000 2 980 3 000 3 050 3 100

632 002 Vodné,sto�né 3 200 3 630 3 395 2 853 3 300 3 000 3 300 3 500 3 900

635 006 Údr�ba budov, priestorov a objektov 9 000 35 375 14 500 22 927 7 400 3 200 1 950 1 000 1 000

637 004 V�eobecné slu�by 6 800 5 670 6 700 6 486 6 700 6 120 6 500 6 000 6 000

637 005 �peciálne slu�by 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07.6.0 Zdravotníctvo inde neklasifikované 8 430 6 371 10 485 5 483 7 300 6 270 7 200 7 550 7 700

632 001 Energie 4 950 4 651 4 000 4 852 5 300 4 380 5 200 5 400 5 500

632 002 Vodné,sto�né 700 45 743 15 500 400 300 550 600

635 006 Údr�ba budov 2 060 1 381 5 000 112 1 000 940 900 1 000 1 000

637004 V�eobecné slu�by 720 294 743 504 500 550 800 600 600

08.1.0 �portové slu�by 25 380 14 318 12 080 14 495 18 600 19 093 10 150 11 850 12 040

632 001 Energie 1 500 2 084 1 500 1 482 1 500 2 010 1 500 1 600 1 700
632 002 Vodné,sto�né 70 9 70 9 100 73 100 150 200
635 006 sprcha, WC, seda�ky, zasada�ka 2 200 0 0 0 0 0 0 0 0
633 006 V�eobecný materiál 900 3 360 0 0 0 0 0 0 0
633 004 prevádzkové stroje, prístroje, posilovna 11 700 0 0 0 0 0 0 0 0
634 001 Palivo, mazivá, oleje, �peciálne kvapaliny 150 0 150 207 150 160 150 170 190

637 004 V�eobecné slu�by 60 63 60 63 100 100 100 130 150

637 007 Cestovné náhrady 300 302 300 300 300 300 300 300 300

642 002 BT nezisk. organiz., kt. poskytujú v�eobec. sl. 8 500 8 500 10 000 12 434 16 450 16 450 8 000 9 500 9 500

08.2.0 Kultúra 39 024 16 453 23 167 25 585 28 850 19 745 22 350 26 880 26 920

632 001 Energie 10 000 11 593 11 000 10 369 11 000 10 290 10 500 12 020 12 050

632 002 Vodné, sto�né 300 329 318 45 350 340 350 360 370

633 001 Interiérové vybavenie, stoli�ky 4 800 0 0 0 4 000 0 2 000 2 000 2 000

633 006 V�eobecný materiál 5 500 1 885 3 000 3 719 5 500 5 125 4 000 3 000 3 000

635 006 Údr�ba budov 11 600 202 8 000 9 367 5 000 1 000 3 000 7 500 7 500

637 004 V�eobecné slu�by 6 824 2 444 849 2 085 3 000 2 990 2 500 2 000 2 000

08.2.0.5 kni�nica 700 330 500 24 400 100 400 500 500

633 009 Knihy 700 330 500 24 400 100 400 500 500

08.3.0 Vysielacie a vydavate�ské slu�by 1 000 2 101 1 000 1 349 1 500 1 300 1 500 1 000 1 000

635 006 Údr�ba budov, priestorov, objektov 1 000 2 101 1 000 1 349 1 500 1 300 1 500 1 000 1 000

08.4.0 Nábo�enské a iné spolo�enské slu�by 6 978 3 860 1 973 1 935 6 030 3 008 3 130 2 880 2 910

632 001 Energie 824 833 849 783 850 840 850 870 890

632 002 Vodné, sto�né 52 50 53 0 100 35 100 120 130

633 006 V�eobecný materiál 2 600 643 200 418 1 000 600 1 000 500 500

634 001 Palivo, mazivá, oleje, �peciálne kvapaliny 350 150 318 150 320 320 320 330 330

635 006 Údr�ba budov, hlavný chodník, osvetlenie, voda 600 1 900 0 1 000 663 300 1 000 1 000

637 004 V�eobecné slu�by 52 84 53 84 60 50 60 60 60
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Be�né výdavky
2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

642 002 BT nezisk.organizáciám, ktoré poskyt.v�eobec.sl. 2 500 200 500 500 2 700 500 500 0 0

09.1.1.1  Pred�kolská výchova s be�nou starostlivos�ou 0 0 0 0 0 0 0 0 0

637004 V�eobecné slu�by 0 0 0 0 0 0 0 0

635006 Údr�ba budov, priestorov, objektov 0 0 0 0 0 0 0 0 0

09.1.2.1 Základné vzdelanie s be�nou starostlivos�ou 9 900 5 262 7 900 10 990 8 400 13 735 17 067 7 900 7 900

637 004 V�eobecné slu�by 0 0 0 950 0 5 335 10 667 0 0

635 006 Údr�ba budov 0 0 0 0 0 0 0

635 006 Údr�ba budov 5 000 0 0 0 0 0 0

642 014 BT jednotlivcom Juranek 2 000 2 362 5 000 7 140 5 500 5 500 3 500 5 000 5 000

642 014 BT jednotlivcom  AK 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900 2 900

10.2.0 Staroba 3 800 3 714 4 500 3 780 4 500 4 600 4 500 4 500 4 500

642 026 BT na dávku v hmotnej núdzi a príspevky k dávkam 3 800 3 714 4 500 3 780 4 500 4 600 4 500 4 500 4 500

10.4.0. Rodina a deti 2 300 2 490 2 440 2 656 2 660 2 656 2 660 2 660 2 660

642 014 BT jednotlivcom 2 300 2 490 2 440 2 656 2 660 2 656 2 660 2 660 2 660

Be�né výdavky spolu: 499 587 487 881 506 051 469 129 500 499 488 037 580 787 480 440 496 220
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Kapitálové výdavky
2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

01.1.1 Výdavky verejnej správy 39 450 28 925 25 100 3 300 48 200 36 200 56 000 12 000 0

711 001 Nákup pozemkov 0 0 100 0 0 0 4 000 0 0

711 005 Nehmotné aktíva 950 950 12 000 0 12 000 12 000 0

712 001 nákup budov 2 500 2 500 0 0 0 0 0

713 004 nákup prev.strojov 0 12 987 0 0 0 0 0

716 000 Projektová dokumentácia 25 000 0 25 000 3 300 36 200 36 200 40 000 0 0

717 001 parkovisko 11 000 12 488 0 0 0 0 0 0 0

03.2. Ochrana pred po�iarmi 3 000 0 30 000 35 400 80 000 0 0

716 Projektová dokumentácia 5 400

717 002 rekon�trukia budovy po�iarnej zbrojnice 3 000 0 30 000 30 000 80 000 0 0

04.5.1.3 Správa a údr�ba ciest 0 19 007 0 0 0 0 0 0 0

717 001 realizácia nových stavieb 0 19 007 0 0 0 0

05.1.0 Odpadové hospodárstvo 0 3 000

716 Projektová dokumentácia 0 3 000

06.1.0 Rozvoj bývania 10 000 2 000 0 0 64 852 82 500 0 45 000 0

52 717 001 Realizácia nových stavieb 0 64 852 82 500 0 45 000 0

43 717 001 Realizácia nových stavieb - byt. dom 216 VZ

46 717 001 Realizácia nových stavieb - IBV pri ihrisku 10 000 2 000

717 002 Rekon�trukcia stavieb

06.2.0 Rozvoj obcí 0 26 000 0 26 000 26 000 0 0 0

717 002 rekon�trukcia budovy po�ty 26 000 0 26 000 26 000 0

714 004 nákup �aha�ov, prípojných vozidiel

07.6.0 Zdravotníctvo 30 300 0 30 300 0 0 25 000 0

717 002 rekon�trukcia strechy - zdravotné stredisko 30 300 0 30 300 0 0 25 000

08.1.0 Rekrea�né a �portové lu�by 3 000 2 213 5 000 3 485 0 49 500 0 0 0

717 001 Realizácia nových stavieb 3 000 2 213 5 000 3 485 0 49 500 0

08.2.0 Kultúrne slu�by 3 800 0 5 000 5 578 0 0 0 0 0

713 004 Nákup prevádzkových strojov 3 800 0 5 000 5 578 0 0 0 0 0

08.4.0 Nábo�enské slu�by 2 000

716 Projektová dokumentácia 2 000

09.1.2.1 Základné vzdelanie s be�nou starostlivos�ou  25 000 25 501 30 000 70 343 0 0 162 772 0 0

717 001 realizácie nových stavieb 30 000 70 343 0 0 162 772

717 002 rekon�trukcia budovy - �kolská bytovka 25 000 25 501 0 0 0 0

Kapitálové výdavky spolu: 81 250 77 646 124 400 82 706 199 352 229 600 298 772 82 000 0

Strana 5



Finan�né operácie
2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

812 002 úvery a pô�i�ky neziskovým PO 0 1 000 0 0 0 0 0

819 002 ostatné výdavkové finan�né operácie 0 8 009 0 755 0 0 0

821 007  splácanie domácej istiny z ostatných úverov 34 000 31 417 34 000 31 347 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000

Finan�né operácie spolu: 34 000 40 426 34 000 32 102 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000

2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

Be�né výdavky 499 587 487 881 506 051 469 129 500 499 488 037 580 787 480 440 496 220
Kapitálové výdavky 81 250 77 646 124 400 82 706 199 352 229 600 298 772 82 000 0
výdavkové finan�né operácie 34 000 40 426 34 000 32 102 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000
výdavky RO 484 705 480 854 504 625 504 625 530 480 524 225 562 150 534 091 537 092
Rozpo�tové výdavky  spolu 1 099 542 1 086 807 1 169 076 1 088 562 1 264 331 1 275 862 1 475 709 1 130 531 1 067 312

Be�né príjmy 976 505 1 035 681 1 005 879 1 109 362 1 051 980 1 100 690 1 107 461 1 062 713 1 065 713
Kapitálové príjmy 8 500 20 054 2 500 13 200 2 000 36 600 156 635 1 000 1 000
príjmové  finan�né operácie 234 092 90 747 210 000 52 459 201 000 128 618 177 000 100 000 100 000
príjmy RO 7 900 7 500 7 500 7 500 9 500 35 500 35 500 10 000 10 500
Rozpo�tové príjmy spolu 1 226 997 1 153 982 1 225 879 1 182 521 1 264 480 1 301 408 1 476 596 1 173 713 1 177 213

Hospodárenie celkom 127 455 67 175 56 803 93 959 149 25 546 887 43 182 109 901

2016      

rozpo�et

2016 

skuto�nos�

2017     

rozpo�et

2017  

skuto�nos�

2018     

rozpo�et

2018 

o�akávaná 

skuto�nos�

2019 2020 2021

484 705 480 854 504 625 504 625 530 480 524 225 562 150 534 091 537 092

Z� BT zo �R prenesené kompetencie  - normatívne 322 475 334 170 334 170 334 170 350 390 334 170 360 700 353 000 355 000

Z� prenesené kompetencie  - nenormatívne 7 800 11 876 6 350 6 350 8 500 6 350 5 750 8 500 8 500

330 275 346 046 340 520 340 520 358 890 340 520 366 450 361 500 363 500

�k. zariad. BT od obce

M�, �J, �K   M� 73 040 64 350 64 100 64 100 77 500 64 100 76 400 78 500 79 500

  �K 12 210 22 372 17 160 17 160 19 300 17 160 19 500 19 300 19 300

  �J 50 080 44 142 51 130 51 130 39 930 51 130 48 300 39 930 39 930

kapitálové výdavky, údr�ba budov 19 100 11 750 21 315 21 315 23 660 21 315 16 000 23 660 23 660

Pokrytie miezd 1 200

Spolu 154 430 130 864 153 705 153 705 160 390 153 705 160 200 161 390 162 390

príspevky od rodi�ov, dotácia zo  �R, re�ia 3 944 10 400 10 400 11 200 30 000 35 500 11 201 11 202
154 430 134 808 164 105 164 105 171 590 183 705 195 700 172 591 173 592

Borský Svätý Jur, 10.10.2018
Rozpo�et bol zverejnený 30.10.2018

Spolu

Sumarizácia

09.1. �kolstvo

Spolu
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HLAVNÁ  KONTROLÓR KA   OBCE  BORSKÝ SVÄTÝ JUR 

MGR. IVETA BALEJČIKOVÁ 
 

Por.č.mat.:51/2018/HK                    Uzn. č. .................  zo dňa  .......................... 

 
S T A N O V I S K O 

HLAVNEJ  KONTROLÓRKY OBCE K NÁVRHU ROZPOČTU OBCE BORSKÝ SVÄTÝ JUR  NA 

ROK 2019, S VÝHĽADOM NA ROKY 2020, 2021 
 

V zmysle § 18f ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov 
predkladám stanovisko k návrhu rozpočtu Obce Borský Svätý Jur na rok  2019, 2020,2021. 

 

A. VÝCHODISKÁ SPRACOVANIA STANOVISKA :  

 

Pri spracovaní stanoviska som vychádzala z posúdenia predloženého návrhu rozpočtu Obce Borský Svätý 
Jur na rok 2019 a viacročného rozpočtu na roky 2020 – 2021 a programového rozpočtu z dvoch hľadísk : 
 

1. Súlad s vybranými predpismi:   
    Pre spracovanie návrhu rozpočtu platia: 
- zákon č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení    niektorých 

zákonov v z.n.p.,  
- zákon č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. Zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých prepisov č. 583/2004 Z. z., 

- zákon č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti v z.n.p. 

 

 2.  Dodržanie informačnej povinnosti zo strany Obce Borský Svätý Jur. Návrh rozpočtu bol zverejnený v 
obci obvyklým spôsobom (úradná tabuľa, webová  stránka obecnej časti), v súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 
369/1990 Zb. v z.n.p 

 

3. Metodická správnosť predloženého návrhu rozpočtu: 
- Príručka na zostavenie návrhu rozpočtu verejnej správy Príručka na zostavenie návrhu 

rozpočtu verejnej správy na roky 2019 až 2021 (ďalej len „príručka“) vydaná v súlade s § 14 
zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

- Subjekty verejnej správy používajú na zostavenie návrhu svojho rozpočtu rozpočtovú 
klasifikáciu schválenú opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. decembra 
2004, ktorým sa ustanovuje druhová klasifikácia, organizačná klasifikácia a ekonomická 
klasifikácia rozpočtovej klasifikácie č. MF/010175/2004-42 v znení neskorších predpisov, 
ktorého aktuálne znenie je uvedené na webovom sídle ministerstva financií. 
 

4. Programový rozpočet – obec upustila od zostavovania programového rozpočtu.. 
 

B . TVORBA NÁVRHU VIACROČNÉHO ROZPOČTU :  
 

- Návrh je spracovaný podľa  zákona č. 583/2004 Z. z., § 9 ods. 1, na roky 2019,2020,2021; 

- Rozpočet na rok 2019 je záväzný, rozpočty na roky 2020 a 2021 sú orientačné. 
- Rozpočet je v  súlade s § 10 ods. 3 až 7 zákona č. 583/2004 Z. z. a vnútorne členený na:  
a) bežné príjmy a bežné výdavky  

b) kapitálové príjmy a výdavky  

c) finančné operácie. 

 V rozpočte sú  vyjadrené vzťahy k štátnemu rozpočtu v rámci financovania prenesených kompetencií 
štátu, originálnych kompetencií a finančné vzťahy  k   ZŠsMŠ Borský Svätý Jur.   
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C. ROZPOČET PRÍJMOV A VÝDAVKOV:  
 

Zákon o rozpočtových pravidlách uvádza v §15:  
Obec môže vytvárať peňažné fondy. Zdrojmi peňažných fondov môžu byť najmä:  
a)  prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok, 
b)  zisk z podnikateľskej činnosti po zdanení, 
c) zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov a zostatky príjmových finančných 
operácií. 
Zostatky peňažných fondov koncom roka neprepadajú. O použití peňažných fondov rozhoduje obecné 
zastupiteľstvo.  
Návrh rozpočtu na rok 2019:                                                                                             (tab.č.1) 

Návrh rozpočtu 2019 BSJ 2017 
Plán  
2018 

Oč.skut. 
2018 

Návrh 
2019 

Nárast/pokles 
k oč.skut. 

2018 

Nárast/pokles 
k plánu 2018 

  Bežný Rozpočet   

príjmy 1 013 379 1 061 480 1 136 190 1 142 961 6 771 81 481 

výdavky 1 010 676 1 028 029 995 147 1 126 937 131 790 98 908 

Bežný rozpočet (výsledok 
hospod. – prebytok/schodok) 

2 703 33 451 141 043 16 024     

  Kapitálový Rozpočet   

príjmy 2 500 1 000 36 600 156 635 120 035 155 635 

výdavky 124 400 194 052 250 915 314 772 63 857 120 720 

Kapit. rozpočet (výsledok 
hospod. – prebytok/schodok) 

-121 900 -193 052 -214 315 -158 137     

  R o z p o č e t    c e l k o m  (bežný + kapitálový)   

príjmy 1 015 879 1 062 480 1 172 790 1 299 596 126 806 237 116 

výdavky 1 135 076 1 222 081 1 246 062 1 441 709 195 647 219 628 

VÝSLEDOK 
HOSPODÁRENIA 

(prebytok/schodok rozpočtu 
spolu) 

-119 197 -159 601 -73 272 -142 113     

  Finančné operácie   

príjmy 210 000 200 000 128 618 191 948 63 330 -8 052 

výdavky 34 000 34 000 34 000 34 000 0 0 

Finančné operácie (výsledok 
hosp. z finančných operácií) 

176 000 166 000 94 618 157 948     

  Rozpočet    c e l k o m (bežný, kapitálový + FO)   

príjmy 1 225 879 1 262 480 1 301 408 1 491 544 190 136 229 064 

výdavky 1 169 076 1 256 081 1 280 062 1 475 709 195 647 219 628 

VÝSLEDOK celkového 
rozpočtového hospodárenia 

56 803 6 399 21 346 15 835     

 

ü Bežný rozpočet je zostavený ako prebytkový o 16 024 €, v súlade s rozpočtovými pravidlami. 
ü Kapitálový rozpočet je zostavený ako schodkový – 158 137 €, vykrytý prebytkom z bežného 

rozpočtu a finančných operácií. 
ü Finančné operácie sú prebytkové v sume 157 948 €.  

 

ü Celkový rozpočet je zostavený ako prebytkový o 15 835 eur, pričom na strane príjmov  je 

v čiastke  1 491 544 eur, a na strane výdavkov je nastavený na sumu 1 475 709 €, pričom 
prebytok celkového rozpočtu je 15 835 € a nie 887 € ako uvádza ZÚ. Uvedený rozdiel je 
z dôvodu uvádza finančných príjmových operácií v dvoch rozdielnych sumách. 

 

Návrh rozpočtu obce  vychádza z vývoja hospodárenia v predchádzajúcich rokoch, finančných možností 
príjmovej časti rozpočtu a predpokladaných výdavkov do budúcnosti.  
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Zahŕňa finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu (podiely na daniach v správe štátu, ktoré v čase spracovania 
návrhu rozpočtu ešte nie sú celkom zrejmé, dotácie na úhradu časti nákladov preneseného výkonu štátnej 
správy), ako finančné vzťahy k zriadenej  rozpočtovej organizácií s právnou  subjektivitou a to k ZŠsMŠ.  
Príjmová časť rozpočtu 

Návrh rozpočtu je optimistický v časti celkových príjmov 1 491 544  eur, z dôvodu, že počíta v porovnaní 
s plánom roku 2018 o nárast v sume 81 481 eur, ako aj v porovnaní s očakávanou skutočnosťou kedy 

taktiež počíta miernym  navýšením tohtoročného rozpočtu r. 2018 o sumu 6 771 eur.   
          (tab.č.2) 

Návrh rozpočtu 2019 BSJ 2017 
Plán  
2018 

Oč.skut. 
2018 

Návrh 

2019 

Nárast/pokles 
k oč.skut. 

2018 

Nárast/pokles 
k plánu 2018 

príjmy BR 1 013 379 1 061 480 1 136 190 1 142 961 6 771 81 481 

príjmy KR 2 500 1 000 36 600 156 635 120 035 155 635 

príjmy (BR+KR) 1 015 879 1 062 480 1 172 790 1 299 596 126 806 237 116 

príjmy FO 210 000 200 000 128 618 191 948 63 330 -8 052 

príjmy (BR+KR+FO) 1 225 879 1 262 480 1 301 408 1 491 544 190 136 229 064 

 
Bežné príjmy – v sume 1 142 961 eur, sú plánované opatrene oproti očakávanej skutočnosti, len 

s nárastom o 6 771 eur. Bežné príjmy sú plánované nasledovne: 
- Daňové príjmy + 5 320 eur, 
- Nedaňové príjmy – 5 544 eur, z toho administratívne sa plánu so stratou o – 15 600 eur, z čoho 

možno usudzovať, že v nedaňových príjmoch sa nezohľadňuje ročný nárast položky 
z administratívnych poplatkov, ktoré  ku koncu roka 2017 boli v sume 30 382 €, pričom na rok 
2019 sa plánuje len 19 900  €., pričom sa očakáva príjem z týchto poplatkov až 35 500 eur. 

Z rozpočtu nie je jasné, prečo tak radikálny pokles administratívnych poplatkov sa očakáva.  
Výpadok nereálne plánových znížených administratívnych poplatkov bude mať za následkoch, že 
cca 10 t. eur nebude možné naplánovať vo výdavkoch, avšak v prípade obdobného príjmu ako 

v roku 2017, je možné považovať takto zostavený  rozpočet za skleslovanie rozpočtovaných 
príjmov a výdavkov. 

- Granty, transfery  + 5 521 eur. 

 

Kapitálové príjmy  sú  plánované odvážne v sume 156 635,- €, čo je oproti plánu tohto roka 2018 o 155t. 

eur viac. V čase spravovania návrhu rozpočtu na rok 2018  nie je známy predpoklad čerpania dotácií zo ŠR 

, preto by kontrola z opatrnosti nezapočítavala do celkového objemu kapitálových príjmov z grantov alebo 
transfery sumu 154 635 eur. 
                               (tab.č.3) 
  R o z p o č e t    c e l k o m  (bežný + kapitálový)   

príjmy (BR+KR) 1 015 879 1 062 480 1 172 790 1 299 596 126 806 237 116 

výdavky 1 135 076 1 222 081 1 246 062 1 441 709 195 647 219 628 

VÝSLEDOK 
HOSPODÁRENIA 

(prebytok/schodok rozpočtu 

spolu) 

-119 197 -159 601 -73 272 -142 113     

 
Finančné operácie  = 191 948 € ( sumarizačná tabuľka  uvádza príjmy FO v sume 177 000 – nie je jasné, 
ktorá suma je správna) sa plánujú zapojiť vyššie cca o 63 tis.eur ako tomu nasvedčuje očakávaná 
skutočnosť, ale v porovnaní s plánom na r. 2018 je to menej cca o -8 t. eur..  

Optimistický nárast  finančných operáciách je z dôvodu, že tak ako v roku 2018 aj na rok 2019 sa plánuje 
ich zapojenie v čiastke 191 tis. eur., avšak na základe  predpokladaného bežného a kapitálového rozpočtu 

nebude z roku 2018 možné tvoriť rezervný fond, nakoľko B+K rozpočet bude schodkových v sume – 

142 113 eur. Predkladaný rozpočet už neuvádza napr. v komentári, aká suma je v súčasnosti v rezervnom 

fonde aby bolo z návrhu rozpočtu jasné, či je možné túto sumu do rozpočtu zapojiť.  

 
Výdavkový celkový  rozpočet  – taktiež celkový výdavkový rozpočet 1 475 709 eur,  je viac optimistický, 
a to  v celkových výdavkoch kde taktiež počíta s výdavkami o +195 647 eur vyššími ako tomu nasvedčuje 
očakávaná skutočnosť 2018. Oproti  plánu r 2018  je taktiež veľkorysejší vo výdavkoch a  počíta s vyššími 
výdavkami o + 219 628 eur.  
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 (tab.č.4) 

Návrh rozpočtu 2019 BSJ 2017 
Plán  
2018 

Oč.skut. 
2018 

Návrh 
2019 

Nárast/pokles 
k oč.skut. 

2018 

Nárast/pokles 
k plánu 2018 

výdavky BR 1 010 676 1 028 029 995 147 1 126 937 131 790 98 908 

výdavky KR 124 400 194 052 250 915 314 772 63 857 120 720 

výdavky BR+KR 1 135 076 1 222 081 1 246 062 1 441 709 195 647 219 628 

výdavky FO 34 000 34 000 34 000 34 000 0 0 

výdavky B+K+FO 1 169 076 1 256 081 1 280 062 1 475 709 195 647 219 628 

 
V časti bežných výdavkov v sume 1 126 937 € sa taktiež počíta so sumou o + 131 790  eur vyššou na 

výdavky ako tomu nasvedčujú očakávané výdavky na konci roka 2018.   Taktiež kapitálové výdavky 
v porovnaní so začiatkom r. 2018 počítajú s navýšením a to až o + 120 720 eur., ale v porovnaní 
s očakávanou skutočnosťou sú taktiež  navýšené a to až o 63 857 eur. 

 V rámci ekonomickej a funkčnej klasifikácie je nárast a pokles k začiatku roka 2018 ako aj k očakávanej 
skutočnosti  nasledovný:  
        (tab.č.5) 

Výdavky obec: R 2017 2017 R 2018 
Oč.sk.  
2018 

NR 2019 (+/-) k oč.skut. (+/-) k r. 2018 

Bežné výdavky:               

01.1.1 Výdavky verejnej správy 271 436 231 963 189 429 194 450 260 900 66 450 71 471 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 3 000 3 404 3 000 3 340 3 700 360 700 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 12 000 10 045 11 000 10 000 11 000 1 000 0 

03.2 Ochrana pred požiarmi 11 024 10 013 7 200 7 020 5 300 -1 720 -1 900 

04.5.1 Cestná doprava 36 213 4 617 10 900 12 800 8 700 -4 100 -2 200 

04.7.3 Cestovný ruch  3 437 2 903 3 230 5 130 6 430 1 300 3 200 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 49 600 38 934 49 000 49 990 49 000 -990 0 

06.2.0 Rozvoj obcí 9 700 47 508 103 100 98 600 129 550 30 950 26 450 

06.4.0 Verejné osvetlenie 18 000 18 976 25 000 20 900 22 500 1 600 -2 500 

06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde 
neklasifikované 

27 595 34 469 20 400 15 300 14 750 -550 -5 650 

07.6.0 Zdravotníctvo inde neklasifikované  10 485 5 483 7 300 6 270 7 200 930 -100 

08.1.0 Športové služby 12 080 14 495 18 600 19 093 10 150 -8 943 -8 450 

08.2.0 Kultúra 23 167 25 585 28 850 19 745 22 350 2 605 -6 500 

08.2.0.5 500 24 400 100 400 300 0 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 1 000 1 349 1 500 1 300 1 500 200 0 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 1 973 1 935 6 030 3 008 3 130 122 -2 900 

09.1.1.1  Predškolská výchova s bežnou 

starostlivosťou 
0 0 0 0 0 0 0 

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bežnou 

starostlivosťou  
7 900 10 990 8 400 13 735 17 067 3 332 8 667 

10.2.0 Staroba 4 500 3 780 4 500 4 600 4 500 -100 0 

10.4.0. Rodina a deti 2 440 2 656 2 660 2 656 2 660 4 0 

Bežné výdavky spolu: 506 051 469 129 500 499 488 037 580 787 92 750 80 288 

 

Ako z tabuľky vyplýva  nárast alebo pokles výdavkov oproti očakávanej skutočnosti r.2018  budú 

smerovaných najmä na: 

 

Výdavky/+  navýšenie o (v €): 

- Celkové bežné výdavky o + 80 288, 

- Z toho – výdavky verejnej správy (aj mzdy) + 71 471, zmena zákona o odmeňovaní pracovníkov 
vo VS vrátane pedagogických); 
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- Nakladanie s odpadmi + 26 450, 

- Základné vzdelanie + 8 667; 

 

Výdavky/-   úspora o (v €): 
- Športové služby o – 8450, 

- Kultúra o – 6 500, 

- Náboženské služby o – 2 900; 

 

Kapitálové výdavky:  sú plánované v sume 314 772  eur €, pričom z OU je 298 772 + ZŠ 16 000 €. NR 

neuvádza čo sa za sumu bude budovať. V navrhovanom rozpočte sú kapitálové výdavky zrátané za školu 
spolu s bežnými, čím dochádza k inej sume pri bežných a kapitálových výdavkoch za školu. (viď. Tab.č.7) 
 
 (tab.č.6) 

Výdavky obec: R 2017 2017 R 2018 
Oč.sk.  

2018 
NR 2019 (+/-) k oč.skut. (+/-) k r. 2018 

Kapitálové výdavky:           0 0 

01.1.1 Výdavky verejnej správy 25 100 3 300 48 200 36 200 56 000 19 800 7 800 

03.2. Ochrana pred požiarmi 3 000 0 30 000 35 400 80 000 44 600 50 000 

04.5.1.3 Správa a údržba ciest 0 0 0 0 0 0 0 

05.1.0 Odpadové hospodárstvo 0 0 0 3 000 0 -3 000 0 

06.1.0 Rozvoj bývania 0 0 64 852 82 500 0 -82 500 -64 852 

06.2.0 Rozvoj obcí 26 000 0 26 000 26 000 0 -26 000 -26 000 

07.6.0 Zdravotníctvo 30 300 0 30 300 0 0 0 -30 300 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 5 000 3 485 0 49 500 0 -49 500 0 

08.2.0 Kultúrne služby 5 000 5 578 0 0 0 0 0 

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bežnou 
starostlivosťou   

30 000 70 343 0 0 162 772 162 772 162 772 

Kapitálové výdavky spolu OÚ: 124 400 82 706 199 352 232 600 298 772 66 172 99 420 

Finančné operácie:           0 0 

Finančné operácie spolu: 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 0 0 

Výdavky RO (bežné aj s kapitálovými):           0 0 

09.1. Školstvo- z toho: 504 625 504 625 530 480 524 225 562 150 37 925 31 670 

Bežné 

 

483 310 506 820 502 910 546 150 43 240 39 330 

kapitálové 21 315 21 315 23 660 21 315 16 000 -5 315 -7 660 

 

Odporúčanie pre úrad, OZ a komisie:  

 

- Upraviť správnu sumu príjmových FO (177 000 alebo 191 948 €); 

- zostaviť plán investičných akcií; 
- spracovávať k návrhom rozpočtu stručný komentár najmä pri výrazne sa meniacich 

položkách; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
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Bežný Rozpočet  (tab.č.7) 2017 Sk.2017 R 2018 
Oč.sk. 
2018 

2019 
nárast/pokles 

k OS 2018 

nárast/pokles 
k plánu 2018 

príjmy OU 1 005 879 1 109 362 1 051 980 1 100 690 1 107 461 6 771 55 481 

príjmy  RO 7 500 11 080 9 500 35 500 35 500 0 26 000 

Spolu 1 013 379 1 120 442 1 061 480 1 136 190 1 142 961 6 771 81 481 

výdavky OU 506 051 469 130 500 499 492 237 580 787 88 550 80 288 

výdavky RO 504 625 494 089 506 820 502 910 546 150 43 240 39 330 

Spolu 1 010 676 963 219 1 007 319 995 147 1 126 937 131 790 119 618 

Bežný rozpočet (výsledok hospod. – 

prebytok/schodok)bez MR 2 703 157 224 54 161 141 043 16 024     

Kapitálový Rozpočet 2017 Sk.2017 R 2018 
Oč.sk. 
2018 

2019 
nárast/pokles 

k OS 2018 

nárast/pokles 
k plánu 2018 

príjmy OU 2 500 13 200 2 000 36 600 156 635 120 035 154 635 

príjmy  RO 0 0 0 0 0 0 0 

Spolu 2 500 13 200 2 000 36 600 156 635 120 035 154 635 

výdavky OU 124 400 82 706 199 352 229 600 298 772 69 172 99 420 

výdavky RO 0 0 23 660 21 315 16 000 -5 315 -7 660 

Spolu 124 400 82 706 223 012 250 915 314 772 63 857 91 760 

Kapit. rozpočet (výsledok hospod. – 

prebytok/schodok) 
-121 900 -69 506 -221 012 -214 315 -158 137     

R o z p o č e t    c e l k o m  (bežný + 
kapitálový) 

2017 Sk.2017 R 2018 
Oč.sk. 
2018 

2019 
nárast/pokles 

k OS 2018 

nárast/pokles 
k plánu 2018 

príjmy OU 1 008 379 1 122 562 1 053 980 1 137 290 1 264 096 126 806 210 116 

príjmy  RO 7 500 11 080 9 500 35 500 35 500 0 26 000 

Spolu 1 015 879 1 133 642 1 063 480 1 172 790 1 299 596 126 806 236 116 

výdavky OU 630 451 551 836 699 851 721 837 879 559 157 722 179 708 

výdavky RO 504 625 494 089 530 480 524 225 562 150 37 925 31 670 

Spolu 1 135 076 1 045 925 1 230 331 1 246 062 1 441 709 195 647 211 378 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 

(prebytok/schodok rozpočtu 
spolu)(v skut.roka 2017 - 46 627,98 

nevyčerpané zo ŠR) 

-119 197 41 089 -166 851 -73 272 -142 113     

Finančné operácie 2017 Sk.2017 R 2018 
Oč.sk. 
2018 

2019 
nárast/pokles 

k OS 2018 

nárast/pokles 
k plánu 2018 

FO príjmové OU 210 000 52 459 201 000 128 618 191 948 63 330 -9 052 

FO príjmové  RO 0 2 927 0 0 0 0 0 

Spolu 210 000 55 386 201 000 128 618 191 948 63 330 -9 052 

výdavky OU 34 000 32 102 34 000 34 000 34 000 0 0 

výdavky RO 0 0 0 0 0 0 0 

Spolu 34 000 32 102 34 000 34 000 34 000 0 0 

Financné operácie (výsledok hosp. 
z financných operácií) 176 000 23 284 167 000 94 618 157 948     

Po vylúčení fin. zábezpeky v 
skut.r.2017 

  22 529           

Rozpočet    c e l k o m 
(BR+KR+FO) 

2017 Sk.2017 R 2018 
Oč.sk. 
2018 

2019 
nárast/pokles 

k OS 2018 

nárast/pokles 
k plánu 2018 

príjmy OU 1 218 379 1 175 021 1 254 980 1 265 908 1 456 044 190 136 201 064 

príjmy  RO 7 500 14 007 9 500 35 500 35 500 0 26 000 

Príjmy spolu 1 225 879 1 189 028 1 264 480 1 301 408 1 491 544 190 136 227 064 

výdavky OU 664 451 583 938 733 851 755 837 913 559 157 722 179 708 

výdavky RO 504 625 494 089 530 480 524 225 562 150 37 925 31 670 

Výdavky spolu 1 169 076 1 078 027 1 264 331 1 280 062 1 475 709 195 647 211 378 
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VÝSLEDOK celkového 
rozpočtového hospodárenia(po 
odpočítaní nevyčer.fin.zo ŠR v 
skut.2017) 

56 803 64 373 149 21 346 15 835     

 

 

Z Á V E R :  

Návrh rozpočtu obce na rok 2019 s výhľadom na roky 2020 -2021 je spracovaný v súlade so 

všeobecne záväznými právnymi predpismi. Návrh rozpočtu je spracovaný v požadovanej štruktúre a 
dostatočnom rozsahu. 
Na základe uvedeného odporúčam poslancom obecného zastupiteľstva: 
1. Návrh rozpočtu na rok 2019 schváliť 

2. Návrh rozpočtu na roky 2020 –2021 zobrať na vedomie. 

 

Borský Svätý Jur, dňa 25.10.2018                           

Spracovala:  Mgr. Iveta BALEJČÍKOVÁ,  

                hlavná kontrolórka obce 










